
 

U s n e s e n í  
z 39. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 23. 5.  2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  O d k l á d á  

z programu jednání projednání bodu:  
č. j. 7 - Návrh na schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2000 o znaku a praporu       

města Studénky a jejich užívání 
 
S c h v a l u j e  
takto upravený program dnešního jednání.  

 
2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení z minulých jednání.  
 
B e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o současném stavu vedených správních řízení o odstraňování autovraků a 
informaci o firmách zabývajících se likvidací autovraků.  

 
4 .  P o v ě ř u j e  

sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení a p. Rostislava Horáka 
ověřením zápisu a usnesení z dnešního jednání. 

 
5 .  S c h v a l u j e  

s účinností od 1. 6. 2000 Metodický postup při vymáhání dluhu na nájemném a za 
plnění poskytovaná v souvislosti s nájmem bytu. 
 
Z r u š u j e  
k 1. 6. 2000 Postup vůči dlužníkům nájemného v obecních bytech schválený 
městskou radou dne  20. 5. 1997.  

 
6 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

koncept kroniky města za rok 1999. 
 
8. S c h v a l u j e   

Statut příspěvkové organizace Městského kulturního střediska Studénka.  
 
9 .  S c h v a l u j e  

hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy  Komenského  za rok 1999. 
 
S c h v a l u j e   
hospodaření příspěvkové organizace Základní školy  Butovické za rok 1999. 
 
S c h v a l u j e  
hospodaření příspěvkové organizace Městského kulturního střediska Studénka za rok 
1999. 
 
S c h v a l u j e  
ukazatele hospodaření příspěvkové organizaci Mateřské škole Komenského za rok 
2000. 
 
S c h v a l u j e   
ukazatele hospodaření příspěvkové organizaci Základní škole Butovické za rok 2000. 
 



 

S c h v a l u j e  
ukazatele hospodaření příspěvkové organizaci Městskému kulturnímu středisku 
Studénka za rok 2000. 

 
1 0 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

vzít na vědomí čerpání finančních prostředků v době rozpočtového provizoria.  
 
1 1 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

stav pohledávek města Studénky k 31. 3. 2000. 
 
S c h v a l u j e  
odpis nedobytných pohledávek v celkové výši Kč 2.170,--. 

 
U k l á d á   
tajemníkovi MěÚ       T: 30. 6. 2000 
aktualizovat Pokyn tajemníka č. 4/98 ze dne 1. 6. 1998 - Vymáhání nedoplatků,           
s cílem důraznějšího vymáhání pohledávek města.  

 
1 2 .  S c h v a l u j e   

hlavní inventarizační komisi města ve složení:  
¬ předseda: Mgr. Jiří Moskala,  
¬ tajemník:  Jana Petrošová,  
¬ členové:  Helga Krajčová,  

Dagmar Bradová,  
Bc. Dagmar Auxtová,  
Ing. Bohuslav Majer,  
RNDr. Helena Kameníčková,  
Ing. Radmila Nováková, 
pracovník FO pověřený správou majetku. 

 
13.1.1 S c h v a l u j e  

ukončení nájemního vztahu mezi městem Studénkou jako pronajímatelem a firmou 
MORAVIA PET preforms spol. s r. o. jako nájemcem na nebytové prostory restaurace 
Gól  ve 2. podlaží Víceúčelové sportovní haly ve Studénce dohodou. 
 
S c h v a l u j e  
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor restaurace Gól ve 2. podlaží 
Víceúčelové sportovní haly ve Studénce p. Jaroslavu Vaškovi, bytem Studénka,          
A. g. L. Svobody 741. 

 
13.1.2 S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Studénkou jako objednatelem a společností 
MORAVSKÁ KONSULTA, spol. s r. o. jako zhotovitelem na zpracování Zprávy 
auditora o ověření účetní závěrky objednatele sestavené k datu 31. 12. 2000. 

 
13.2.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit zveřejnění záměru výkupu pozemků v lokalitě Přední čtvrtě, k. ú. Butovice 
pro realizaci rozvojového záměru vybudování Průmyslové zóny Přední čtvrtě, a to za 
cenu 30,-- Kč/m2. 

 
13.2.2 D o p o r u č u j e  M ě Z   

schválit prodej části pozemku parc. č. 491 – zahrada v k. ú. Butovice o výměře cca 
1.080 m2 p. Jindřichu Pustkovi, bytem Studénka, Butovická 103 za cenu 20,-- Kč/m2. 
 



 

D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit prodej části pozemku parc. č. 491 – zahrada v k. ú. Butovice o výměře cca 
1.095 m2 pí Zdence Fišerové, bytem Studénka, Butovická 656 za cenu 20 Kč/m2. 
 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit prodej části pozemku parc. č. 491 – zahrada v k. ú. Butovice o výměře cca 
200 m2 pí Miroslavě Roncové, bytem Studénka, Butovická 657 za cenu 20,-- Kč/m2. 
 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit prodej části pozemku parc. č. 482 – zahrada v k. ú. Butovice o výměře cca 
738 m2 manželům Čestmírovi a Květuši Rathuským, bytem Studénka, Butovická 108 
za cenu 20,-- Kč/m2. 

 
13.2.3 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit prodej pozemku parc. č. 143 – zahrada o výměře 587 m2 v k. ú. Butovice       
p. Jiřímu Cenknerovi, bytem Studénka, Malá strana č. p. 196 za cenu zpracovanou 
znalcem. 

 
13.2.4 S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Studénkou jako půjčitelem a AMK BMX 
Studénka jako vypůjčitelem na část pozemku  parc. č. 2391/2 o výměře cca 330 m2 
v k. ú. Butovice  na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.  
 

13.3.1 B e r e  n a  v ě d o m í  
výsledek výběrového řízení na realizaci akce Oprava částí střechy Víceúčelové 
sportovní haly ve Studénce. 
 
S c h v a l u j e  
na doporučení výběrové komise pro posuzování a hodnocení nabídek zrušení výzvy 
k podaní nabídky na realizaci akce Oprava částí střechy Víceúčelové sportovní haly 
ve Studénce – odmítnutí všech nabídek.  

 
13.3.2 B e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky výběrového řízení na provádění operativní a preventivní údržby majetku 
města Studénky.  
 
S c h v a l u j e  
zrušení výzvy k podání nabídky na provádění operativní a preventivní údržby majetku 
města Studénky – odmítnutí všech nabídek.  

 
13.3.3 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o  havarijním stavu omítek  budovy nového zámku č. p. 229 ve Studénce.  
 

U k l á d á  
odboru SMI          T: ihned 
v souvislosti s havarijním stavem omítek dokončit výstražné označení u budovy 
nového zámku č. p. 229 ve Studénce a zvážit možnost vybudování ochranné stříšky 
nad vchodem do klubovny Českého svazu ochránců přírody.  

 
13.3.4 S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Studénkou jako objednatelem a Městskými 
inženýrskými sítěmi Studénka, a. s. jako zhotovitelem  na opravu 447 ks zásněžek. 
 
S c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 00/1. 



 

 
Výdaje 

§ Pol. Název RO č. 00/1 
2212 5137 Nákup drobného hmotného majetku - 20,0
 5171 Opravy a udržování (oprava zásněžek) 20,0

 
 
13.3.5 S c h v a l u j e  

zadávací podmínky pro veřejnou zakázku na opravu částí střechy Víceúčelové 
sportovní haly ve Studénce (část a, b, c). 

 
U k l á d á  
odboru SMI          T: ihned 
vyhlásit výzvu více zájemcům dle § 49a zák. č. 199/1994 Sb., č. 148/1996 Sb.,            
o zadávání veřejných zakázek na opravu částí střechy Víceúčelové sportovní haly ve 
Studénce (část a, b, c).  

 
13.3.6 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o nákladech na demolici garáže na pozemku parc. č. 1877/2 v k. ú. 
Studénka.  

 
S c h v a l u j e   
provedení demolice garáže na pozemku parc. č. 1877/2 v k. ú. Studénka pracovní 
skupinou při odboru SMI. 

 
1 4 . 1  S c h v a l u j e  

rozpočet Fondu péče o zaměstnance města Studénky pro rok 2000. 
 
15.1.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky hodnocení a doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
podaných v rámci výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku na provozování 
počítačové sítě a správu a údržbu hardware a software na Městském úřadě ve 
Studénce.  
 
S c h v a l u j e   
odmítnutí všech předložených nabídek podaných v rámci výzvy více zájemcům o 
veřejnou zakázku na provozování počítačové sítě a správu a údržbu hardware a 
software na Městském úřadě ve Studénce a zrušení soutěže.  

 
15.2.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

Vyhodnocení akcí uskutečněných ke Dni Země.  
 
15.2.2 S c h v a l u j e  

podání žádosti o přiznání státní dotace na výstavbu kanalizace a čistírny odpadních 
vod v Nové Horce v rámci Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí 
v roce 2000. 
 
S c h v a l u j e  
zadání realizace výstavby kanalizace a čistírny odpadních vod v Nové Horce 
společnosti  Městské inženýrské sítě Studénka, a. s.  

 
U k l á d á  
odboru ÚPŽP        T: ihned 
podat žádost o návratnou finanční výpomoc u Agentury ochrany přírody v rámci  
Programu drobných vodohospodářských ekologických akcí v roce 2000, a to ve výši 



 

odpovídající 20 % podílu města na celkové finanční náročnosti investice výstavby 
kanalizace a čistírny odpadních vod v Nové Horce, skladba 80 % dotace, 20 % 
návratná finanční výpomoc.  

 
15.3.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

žádost školního klubu při Základní škole Bartošovice o pronájem nebytových prostor 
v domě č. p. 50 v místní části Nová Horka za účelem činnosti dětského klubu.  

 
15.3.2 B e r e  n a  v ě d o m í  

negativní právní názor k možnosti vymáhat náhradu škody z důvodu závad 
v objektech „96 b.j.“, a to: 
1) na zhotoviteli díla v důsledku možných skrytých vad, 
2) na subjektu, který pro město vykonával technický dozor a stavbu jménem města 

od zhotovitele díla přebíral. 
 

U k l á d á  
odboru SMI         T: ihned 
uvědomit firmu MIVA o negativním právním názoru k možnosti vymáhat náhradu 
škody  z důvodu závad v objektech „96 b.j.“. 

  
U k l á d á   
odboru SMI        T: ihned 
dát pokyn firmě MIVA k řešení závad  v objektech „96 b.j.“ v rámci běžné údržby 
majetku města. 

 
15.3.3 S c h v a l u j e  

úpravu nájemného z bytů k 1. 7. 2000. 
 
15.4.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit poskytnutí finančních příspěvků města sportovním organizacím v r. 2000 
takto: 
- Sportovní klub Studénka   Kč 155.000,-- 
- Sportovní klub Nová Horka   Kč   22.000,-- 
- Hokejový klub Studénka   Kč 133.000,-- 
- Automotoklub AMK BMX Studénka Kč   27.000,-- 
- Tělovýchovná jednota Vagonka Studénka Kč 163.000,--            

z  toho: oddíl kopané     Kč 71.000,-- 
oddíl kopané – memoriál O. Halusky Kč   2.500,-- 
oddíl judo     Kč   9.000,-- 
oddíl šachy     Kč   9.000,-- 
oddíl stol. tenisu    Kč 10.500,-- 
oddíl stol. tenisu – vánoční turnaj ve stol.  tenise  Kč   1.000,-- 
oddíl volejbalu     Kč 35.000,-- 
oddíl atletiky     Kč   7.000,-- 
oddíl rekreačních sportů   Kč 18.000,--   

 
15.4.2 O d v o l á v á  

s účinností od 31. 5. 2000 sportovní komisi ve složení: Pavel Šacl, Miroslav Rusek, 
Jan Gola, Ivetta Vavrošová, Libor Schybol, Josef Zetek, Ing. Dejan Blagojevič, 
Zdeněk Galia, Tomáš Tegel, Ing. Ladislav Vyškovský, Marie Miškaříková, Ing. Karel 
Hradský, Karel Polák. 

  
J m e n u j e   
s účinností od 31. 5. 2000 sportovní komisi ve složení: 
Miroslav Rusek  - Sportovní klub Studénka, 



 

Ing. Karel Hradský  - Sportovní klub Nová Horka, 
Ladislav Honusek  - Hokejový klub Studénka, 
Jan Gola   - Automotoklub AMK BMX Studénka, 
Ing. Jiří Homé   - Tělovýchovná jednota Vagonka Studénka, 
Ing. Radomil Pekař  - člen MěR, 
Rostislav Horák - člen MěR 
Dagmar Bradová - vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí MěÚ,  
Jana Petrošová - vedoucí finančního odboru  MěÚ. 

 
15.5 Z p l n o m o c ň u j e  

firmu MIVA k zastavení dodávky teplé vody dlužníkům, kteří za dodávku teplé vody 
neplatí. 

 
15.6 N e m á   n á m i t e k 

k umístění pamětní desky na bývalém hřbitově nebo na zadní vnější zdi kostela 
v Butovicích s následujícím dvojjazyčným textem:  
„Před rokem 1946 zde na tomto hřbitově němečtí obyvatelé Butovic pochovávali své 
zesnulé. Nechť zůstanou i budoucím generacím v uctivé křesťanské památce. 
Milosrdný Bůh ať jim daruje věčný pokoj“. 

 
15.7 B e r e  n a  v ě d o m í  

informace starostky o vývoji situace ve věci akcií Severomoravských vodovodů a 
kanalizací, a. s. 

 
15.8 B e r e  n a  v ě d o m í  

návrhy na financování údržby majetku města a investic předložené starostkou.   
 

S o u h l a s í   
s uzavřením mandátní smlouvy mezi firmou T.F. spol. s r.o. jako mandatářem a 
městem Studénkou jako mandantem  na výběr nejvhodnější varianty čerpání cizích 
zdrojů pro mandanta při odměně mandatáře ve výši maximálně 1 % z uzavřené 
smlouvy o poskytnutí cizích zdrojů mezi mandantem a finančním institutem. 

 
15.9 B e r e  n a  v ě d o m í  

informace o podmínkách prodeje obytného domu č. p. 460 s příslušenstvím na 
pozemku parc. č. 14 – zast. plocha v k. ú. Butovice ve vlastnictví ZEMSPOL, a. s. 
městu Studénce.  

 
15.10 B e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek kontroly výkonu státní správy, provedené Okresním úřadem v Novém Jičíně 
na úseku matrik, vidimace a legalizace, s konstatováním velmi dobré úrovně.  

 
B e r e  n a  v ě d o m í  
výsledek kontroly výkonu státní správy provedené Okresním úřadem v Novém Jičíně 
na úseku přestupkové agendy, s konstatováním dobré úrovně.  

 
15.11 P o v ě ř u j e   

odbor stavební úřad zastupováním města Studénky (vlastníka místních komunikací) 
ve věci odstraňování autovraků dle § 19 zákona č. 13/97 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

 
 

 


